



Janseva Sevabhavi Pratishthan Bhopni's
Kai. Rasika Mahavidyalaya, Deoni

Tq. Deoni Dist.Latur

(Affiliated to Swami Ramanand Teerth Marathwada University, Nanded.)
(Science, Commerce & Technology)

www.kairasikamahavidyalaya.com

NAAC Accredited 'B' Grade (UGC 2f & 12B)

Establishment Year: June 2008

Reg.No. MAHA/8734 / Date- 07-11-1998

College Code – 399

Email:rasikadeoni399@gmail.com

Hon. Mr. Govindrao Biradar

President

Janseva Sevabhavi Pratishthan
Bhopani

Hon. Mr. Gajananji Biradar

Secretary

Janseva Sevabhavi Pratishthan
Bhopani

Dr. Chandrakant A. Jawale

M.Sc., B. Ed, P.hD. FZSI, FIAES, FISST

Principal

drcajawale@gmail.com 9421481557

Declaration

This is to certify that the data, reports and copies of supporting documents
submitted to NAAC are true and verified by the IQAC.

Hence certified.

Date: 20.04.2024

Place: Deoni.

IQAC-COORDINATOR
Kai.Rasika Mahavidyalaya, Deoni
Tq.Deoni Dist.Latur

Principal
Kai. Rasika Mahavidyalaya, Deoni
Tq. Deoni Dist. Latur



प्रति,

प्राचार्य

के. रॉसका महाविद्यालय,

देवगों जि. लातूर.

विषय : सन २०१७-१८ च्या विद्यार्थी संख्येनुसार शिक्षक पदे मंजूर करून मिळणे बाबत.

- संदर्भ : १) शासन निर्णय यु.एस.सी. /११७८५/२५५१/रोमन-३२ सेल, दि. १९/०६/१९७८
 २) शासन निर्णय एनजीसी /२०८०/१६०२८४/५९८७/यु.जीएम-२, दि. ०१/०६/१९८१
 ३) शासन निर्णय एनजीसी /१२८६/१२२४/युजीएफ-४, दि. २७/०२/१९८९
 ४) शासन निर्णय वीजीटी /१०९७/प्र.क्र.२४/अ/अर्थसंकल्प-१९, दि. १५/१२/१९९८
 ५) शासन निर्णय असक-१००१, प्र.क्र.२९/२००१/वित्तीय सुधारणा, दि. १०/०९/२००१
 ६) शासन निर्णय क्र. युएसजी-१४१३/(२६) मशि-२ दि. १७/०५/१९९४
 ७) शासन निर्णय क्र.एनजीसी/२२९९/(४७९५)विशि-४ दि. २६/०८/१९९९
 ८) शासन निर्णय असक-१००१, प्र.क्र.२९/(भाग-३)/२००२/वित्तीय सुधारणा, दि. ०९/०१/२००३
 ९) शासन निर्णय असक-१००१, प्र.क्र.२९/(भाग-६)/२००४/वित्तीय सुधारणा-१, दि. १/७/२००४
 १०) शासन निर्णय एसआरव्ही-२००७/प्र.क्र.१२९/०७/१२, दि. २७/०८/२००७
 ११) शासन परिपत्रक. एनजीसी-२०१०/(४१५/१०)/विशि-१, दि. ०७/०९/२०११
 १२) शासन निर्णय संकीर्णकां -२०११(४०४/११)/विशि-१, दि. १९/१०/२०११
 १३) शासन निर्णय क्र.अढावा -१५१३/प्र.क्र. १२५/मशि-५ दि. ०३/११/२०१८
 १४) शिक्षण संचालनालयाचे पत्र क्र.अशाम/२०१७/महा.पदांचा आढावा/मवि-१
 १५) आपले पत्र क्र. २१६ दि. ०९/११/२०१७

उपरोक्त विषयान्वये कळविण्यात येते की, संदर्भ क्र. १५ नुसार प्राप्त झालेल्या प्रस्तावामधील आपल्या महाविद्यालयातील दि.१ ऑक्टोबर २०१७ च्या विद्यार्थी संख्येच्या आधारावर विषय निहाय विद्याराखा निहाय कार्यभार तपासण्यात आला आहे. शासनाने विहित केलेल्या मानकानुसार कार्यभाराची परिगणना करून खालील अटीच्या अधिन राहून आपल्या महाविद्यालयातील शिक्षक पदे अनुज्ञेय करण्यात आलेली आहे.

अ.क्र.	विषय	२०१७-१८ चा एकूण कार्यभार	२०१७-१८ ची अनुज्ञेय पदे		२०१७-१८ ची भरलेली पदे	२०१७-१८ ची रिक्त पदे	२०१७-१८ ची अतिरिक्त पदे	२०१७-१८ ची संरक्षित पदे	शेरा
			पूर्ण वेळ	शिल्लक ता.					
१	प्राचार्य (विषय)		1		1	0			वाणिज्य
२	इंग्रजी	20	1		1	0			
३	मराठी	8	0		1	0	0		
४	हिंदी	12	1		0	1			
५	वाणिज्य	60	3		3	0			
६	रसायनशास्त्र	122	6		2	4			
७	प्राचीनशास्त्र	66	3	8	2	1			
८	वनस्पतिशास्त्र	66	3	8	1	2			
९	भौतिकशास्त्र	42	2		1	1			
१०	गणित	40	2		1	1			
११	रा.शि. संचालक	0	1		1	0			
१२	प्रबंधात्मक	0	1		1	0			
	एकूण		24		15	10		1	

कायम विना अनानित

१३	संगणकशास्त्र	40	2		0	2			
१४	बी.सॉ.ए.	0	0	0	0	0			
१५	एकूण	40	2			2			

टिप : शासन निर्णय दिनांक ०३.११.२०१८ नुसार पदांची अनुज्ञेयता ठरवितांना, पदांचा आढावा अंतिम झाला नसल्याने सदर अनुज्ञेय पदे अंतिम नाहीत हे आपणास निदर्शनास आणून देण्यात येत आहे

- १ प्रस्तुतचा कार्यभार महाविद्यालयात कार्यरत असलेल्या अनुदानित विद्याशाखा/ तुकड्या/ विषय व प्रवेशित विद्यार्थी संख्या विचारात घेऊन परिगणित होणारा कार्यभार अनुज्ञेय करण्यात आलेला आहे.
- २ महाविद्यालयाने पदनिश्चितीसाठी सादर केलेल्या प्रस्तावात नमूद केलेल्या विद्याशाखा/तुकड्या/ विषय विद्यापीठाने प्रमाणित केलेल्या विद्यार्थीसंख्येची प्रत्यक्ष महाविद्यालयात पटनोंदणी अनिवार्य आहे.
- ३ अनुदानासाठी अनिवार्य असलेली विद्यार्थीसंख्या व कार्यभार परीगणनेसाठी कमाल विद्यार्थी संख्या विचारात घेण्यात यावी.
- ४ प्रात्यक्षिकांसाठी शासन नियमानुसार विहित केलेल्या विद्यार्थी संख्येची बॅच (गट) अनिवार्य राहिल.
- ५ व्याख्याने / प्रात्यक्षिके/टयुटोरियल (पाठनिर्देशन), प्रोजेक्ट वर्क/ (प्रकल्प कार्य) या करिता नमूद असणाऱ्या तासिका शासनाने विहित केलेल्या नियमानुसार असणे आवश्यक आहे.
- ६ महाविद्यालयास अनुज्ञेय करण्यात आलेल्या पदांनुसार शासनाच्या प्रचलित आरक्षण धोरणानुसार विहित प्राधिकरणामार्फत आरक्षण बिंदू नामावली प्रमाणित करणे आवश्यक आहे.
- ७ पुढील शैक्षणिक वर्षामध्ये विद्यार्थीसंख्येत घट झाल्यास किंवा अन्य कारणास्तव अनुदानित विभागातील कार्यभार कमी झाल्यास अनुज्ञेय पदेसंख्या कमी करण्यात येईल.
- ८ अनुज्ञेय पदानुसार शासनाच्या प्रचलित धोरणानुसार शासनाच्या पूर्वपरवानगी शिवाय पदभरती करण्यात येऊ नये. अशा अनुज्ञेय पदावरील नियुक्त्यांमध्ये अनियमितता आढळून आल्यास अनुदान निर्धारणाला सादर बाब अमान्य करण्यात येईल. अनियमित नियुक्तीची जबाबदारी संबंधित व्यवस्थापन व महाविद्यालय यांची राहिल.
- ९ महाविद्यालयाच्या अनुदान पात्र कार्यभारावर आधारीत पदे अनुज्ञेय करण्यात आलेली आहे. अनुज्ञेय पदांवरील पदभरतीसाठी स्वतंत्र पणे शासनाच्या प्रचलित धोरण व कार्यपध्दतीनुसार प्रस्ताव सादर करून नाहरकत प्रमाणपत्र घेणे आवश्यक आहे.

Rahane
24/11/2019
(डॉ. बळीराम पं. लहाने)

सहसंचालक

उच्च शिक्षण, नांदेड विभाग



Jawar
Principal
Kal. Rasika Mahavidyalaya, Deoni
Tq. Deoni Dist. Latur

IQAC
IQAC-COORDINATOR
Kal. Rasika Mahavidyalaya, Deoni
Tq. Deoni Dist. Latur

A Translation of the Teaching Posts Sanction Letter

Government of Maharashtra

The Regional Joint Director Office,

Higher Education, Nanded Region, Nanded

(Govt. Polytechnic campus, Nanded, Telephone: 02462 283144) email.id:jdhe.nanded@yahoo.co.in

Outward No. RJD/HE/NANDED/No-2/POST SANCTION/2018-19/36

Date: 04/01/2019

To,
The Principal,
Kai. Rasika Mahavidyalaya Deoni,
Dist. Latur.

Subject: Regarding sanctioned of teaching posts on the basis of students strength of 2017

Reference: 01 to 13- Govt. Resolutions
14. Letter from the Director, Higher Education.
15. Your Letter No. 216, Dated- 09/11/2017

With reference to the above it is here by informed that as per your letter cited under reference at 15 no., the workload of the college has been calculated subject-wise and faculty-wise on the basis of the student strength on 01st Oct 2017. As per the Govt. prescribed parameters the workload has been calculated and on the basis of such calculations the following mentioned posts have been sanctioned, with the conditions given below

Sr. No	Subject	Total Workload 2017-18	Posts Sanctioned 2017-18		Posts Filled 2017-18	Posts Vacant 2017-18	Additional Posts in 2017-18	Posts Protected in 2017-18	Remarks
			Full Time	Remaining Hours					
1	Principal		01		01	00			Commerce
2	English	20	01		01	00			
3	Marathi	08	00		01	00	00	01	
4	Hindi	12	01		00	01			
5	Commerce	60	03		03	00			
6	Chemistry	122	06		02	04			
7	Zoology	66	03	08	02	01			
8	Botany	66	03	08	01	02			
9	Physics	42	02		01	01			
10	Mathematics	40	02		01	01			
11	Director of Physical Education	00	01		01	00			

12	Librarian	00	01		01	00			
	Total		24		15	10		01	

Permanent Non-Grant

13	Computer Science	40	02		00	02			
14	B.C.A.	00	00	00	00	00			
15	Total	40	02			02			

Note: It is to bring to your notice that the post sanctioned are not finally approved as per Govt. resolutions dated 03/11/2018.

1. The calculation of the workload and the posts sanctioned are on the basis of only granted faculty/sections/subjects and on the basis of the students enrolled.
2. The student strength mentioned in the proposal under faculty/ sections/subjects has to be verified from the college record.
3. For the calculation of the workload, the highest number of student strength in the range be considered.
4. For the calculation of the workload of practical the sanctioned batch-wise strength to be considered.
5. The workload of guest lecture/practical's/project work/Tutorials has to be as per the number of hours prescribed by the Govt. rules.
6. The Roaster has to be prepared as per the posts sanctioned and get it certified from the concerned authorities.
7. If the student strengths gets decreased in the following year, the workload becomes less and there will be reduction in number of posts.
8. The posts sanctioned will be filled in only after obtaining formal permission from the Govt. and if any irregularity takes place, the management will be responsible and such posts will be abandoned.
9. Before initiating the process of recreating the posts sanctioned on the basis of granted workload, the management has to obtain N.O.C.



Sd/-

Dr. Baliram P. Lahane

Joint Director, Higher Education, Nanded Region

Dr. P. W.
IQAC-COORDINATOR
 Kal. Rasika Mahavidyalaya, Deoni
 Tq. Deoni Dist. Latur

Jawar
Principal
 Kal. Rasika Mahavidyalaya, Deoni
 Tq. Deoni Dist. Latur

Janseva Sevabhavi Pratishthan Bhopni's
Kai. Rasika Mahavidyalaya, Deoni Dist. Latur
Statement Showing the Sanctioned, Filled and Vacant Full Time Teaching Post
Academic Year 2022-23

Sr.No.	Subject	Sanctioned Post	Filled Post	Vacant Post	Remark
Aided Courses- Sanctioned by Joint Director Higher Education, Nanded (Full Time)					
1	Principal	1	1	0	
2	English	1	1	0	
3	Marathi	0	1	0	Protected Post
4	Hindi	1	0	1	
5	Commerce	3	3	0	
6	Chemistry	6	2	4	
7	Zoology	3	2	1	
8	Botany	3	1	2	
9	Physics	2	1	1	
10	Mathmatics	2	1	1	
	Total (i)	22			
	Protected Post (ii)	1			
	Total (iii) = i + ii	23	13	10	
Non Granted- Sanctioned by Joint Director Higher Education, Nanded.					
1	Computer Science	2	0	2	
	Total (iv)	2	0	2	
Non Granted- Sanctioned by Management, JSP Bhopani (Full Time)					
1	BCA	5	5	0	
	Total (v)	5	5	0	
	Total = Total (iii+iv+v)	30	18	12	

Jawar
Principal
Kai. Rasika Mahavidyalaya, Deoni
Tq. Deoni Dist. Latur

D. N. W.
IQAC-COORDINATOR
Kai. Rasika Mahavidyalaya, Deoni
Tq. Deoni Dist. Latur

